
I
I
I

ZRlZo\'AcÍ LtsTI\.Á

Zři2ovatcl

Jihočeskj'kraj
se sidlem v c.eskýcl] Budčiovicích' U Zim|]lho stadioIru 1.]52 2. . l70 70 Ccskc Budč]o\ icc

IČo: 70E9o('50
Zasloupený hejtma]]en] RNDI' Jnncn] Zah'adníkem

\'}dá\'á r schraIuje

.Jako zřjZo\' itcl di lc tL\'cdcnó příspč\'kovÓ organizxcc
na základč usncscní Rady .|ihoc.eského kraje č.l()8l /2i]06/RK 7c dnc 5, l ] .]()0ó

x nx zákledč usncscni Zastupite]stva . l ihočeského kraje č' 336i 2()06iZK 7c dnc l9, l ].]00(l
s účinnosti od data schváleni '

l en to

dodatek čísIo 3

kc zř izovací l ist ině přispěvkové or8anizace
Hvězdárna a Plnnetárium ť.tskó Bur|čjor icc s pobočkou na K|eti

se síd]em: Zátkovo nábřeŽí 4. ]]() {)l ccskó BudČ.jo' ' jce
lC: t),r01:7

kterln] se nrěni s úč|nnosti dnen] sch\áleni Zřizovací l istLna shoť.l u\,.dcnó lrř isp(1vko\ó
o|qitnizirce Ze <lne l4' l '2003 v čl- \, l l ,  \.\.nlezeni rnlrjetkových pÍáv orgxnIz.Lce' ktťrÍ ]ť
sprí\ ccn] svči.cnóho nrajctku.

takto:

Dosalldrri zněrri článku VII' V)mezeni nlajetkových práv organi7acc' která Je spr;\cenl
s\'čřcnLlho mxictku. sc v}.poušti a nahrazllje límlo nov}inl lněnim:

vI l .
v}"mezeni r l)rjetkovj'ch prár' organizn.e' k1eIá je správccm svěřeného majetkU
Organizlcc jc povinna sPravovat n,]ajeÍek ve !|aslnjcl\ i zř izoVatele' \ 'čctnč ln3jcÍkl| Zis|aneho
]eji \ ' laslni čjnl losl i '  l 'sou]adu se zákoncm č']:9:00o Sb'. zákonem č'25()/2()()() sb' l l  lol| l l)
Zř l2o\ aci ] ls1lnou' oÍganiZace spravuje nl3jetek Ye \ ]aslnj. l\. i  7ř izovatele L|vetIel lý v při]oze:

l .\, nemol itý rnajetek, včetně nr!ČtktL i dirrt l ziskaných čilmostí organiz.rcc
lB' |1l()vIt) ' l] laJetek' včetně n1ajetku x daťii ziskaných činnosti oÍga izace

l. oťganizace mí k tomuto majetku následující práva a po\' innosti i
r) vést řáduou a úpJnou cvidcnci o nlaietku s!ěieném do spÍá\'y včctně lnrJe1ku

pořizeného do vlástniclvi Zř izo\'atelc Činnosti muzea po dobu jeho trvání'
b) cl.cktjvnč .l ckononicky účelně uŽí\' itt majetek zř izo\'atclc (uve<lený v při loze 1'A

ZřjZovací l is l iny) a majetek poří7cný d'. l  vlastnictr ' i  Zř izovalele \ ']astl l i  činnosl i lnulea
J lo \četně dari l  poskytnulých nlLlzcu'



_l

c) chťállit InaJetek Před Zničenim a poŠkozenim' dbál na Iozvoj a 7velebení sPÍavoraného
inajetku k jejinlu vhstní u hospod'lLřskéílu v'\'uŽití vsou]adu se Zákollem n
s nepotřcbllým lnajetkem nakládal dle Platných právních předpisú

d) provádět zíkonné kontroly svěřeného n1aJctku.
c) pro\ ádět Íadnou invell la zacl majctku ,niniDlálně \' temlineoh stirnovcných Zákonenl o

účehlic1\' i '
l) umoŽnlt 7ř lZovi1eIl kontrolLt majctku kdykoljv, pokud o lo Zřizovat(-l poŽádá'
g) pIov:idět odpisy z hmtltnélro a nehmollrého invcsl ičniho spravovaného m{ictkLl podIe

zřl lo\'alclenr sch!i leného odprsor,élro pIánu'
Ir) ředitel organizace je oprávnčll uzavira| obohodni snrlouvy s dodavalel i x

odbřra|el i nrá|eri iLlu, praci a sluŽeb pÍi zajištb\ ál)í čjnnosl i u\ odenj'ch \ c
7ňZovecí listině v rámci pcněŽních prostředkfl sta]lovených \' $ 2E odsl, 1 Ziik ' č,
250]2()0 sb' ' o lozpočto!jch pravid]cc]r ťlzemnich rozpočlu (dnle jcn z'č' 250/00
Sb-) a porolenó doplňkovó činnosti a v souladll s obccně 7ávaz|rými pravidly pro
zrdáváni \eřcjDých Zi lkázek' a to při l lák]adu do 2 ml] Kč lrez DPH n.l jcdnotlrvoLl
akcr.

i) záj išl 'oval Ícplodukci sPravo\rného nrajerku. oplavy a udrŽbu v sotl la. l l|
s f inančnín pláncm schválen)'m zřizovatelem na období l roku a s obecni 'zjrr lnjnl i
pře(]plŠy pl 'o zadá\'ánj zakózek' příp' dalšínr praridly schr'álenými l ř|zo\alc]e]l l '

1. PŤá\,á ír po\,innosti oťganizáce k nenrovitému majctku:

r.) \yuŽi\Ň nriÚctťk p|o činl]oslj, kleÍó ')sou Llvedelly \e zř izt)vaci ) ist ine. urgl lrrrzlcc
nesnri ncnlo\' itý rnajctek bez přeclchoziho pisenlného souhlesu Z].izovatelc prodal.
dnro\,J.(. snrčni(. 7ns1ilvit. Zxtížil 'r]djťtťk \ěcJ]ým břerrlcnenr. nesnli j inl rrrčit ani ' jc1
vIoŽiI do obchodnich spolcčnosti '

b) oznán1it ncplodlcn1ě Zřizo\i l lc l i  l] l i letek l1epotřebl]Ý Pro dl1Ší činnosl organizert.
c) \'Zdál se práva a prominout pohledár'krr \'jednotli\'ých přípatleclr clo Výše 20 tis' Kč.

jcdnir.| i se o nedobýlrou pohledí\'kLl '  d to rrr základč Prokázál l j ne\'\ 'konalelnosl)
výkonu soudnilro rozhodnuti nebo jestl iŽe náklady na v}máháni pohLedávky bv
prokaZ:Ltc]|1ě přcsáhlv ]ejí vÝlěŽck.

d) zajišťovat reprodukci spravovaného n1ajctku' provádét běŽnc oprav}' a údrŽbLl
svčřeného ncno\,itóho majelku \,t,ámci penčžních prostřetlkri stanovcrrÝeIr r. \ 23'
odst' l  '  zákona č- 250l200() Sb' a r ' soula<lu s obccné závazniinri předpisy pro zadáváni
\ 'eřeinjch 2xkíZek' př ipadllě dalŠíini pÍaYidly scI1vit lcl l jŤ]i Zř i7ovitt! lcln, \ 'čctl1ě
uzavlráni |řís]ušných snrlur, ' Př i nák]adech clo 2 nl i] '  Kč bez DPII na jednrL akci
schvalqc zedánÍ x \ \ 'bčr ne'Jvhodnější nrhidky vcřejnc ZakáZky řťditel Llrglrnizace.
kterýje soUóasně oprá\něn L Ll7a\irání přís]ušných smlu\'.

e) 7ajišt'o\'al in\est|čni polřeb}'s\,č.enÓho ncnlovitéhl ln1Lje1ktl Yrafici sch\,ílenóho
il l\esl ič|riho 7áIičru. \ 'rá]1lci peDěŽnich proslředkú stano\'ených \' \S -]8. odst' ].
7ákolla č. ]5()i2t)0() sb, a vsoulxdu sobecnč Zj!azn!Ť1i přecipisy pro zatláváni
VeřcJ]rých ZakáZek' připadrtč da]šimi pr'avidly schváleným] Ziizovatelem' \'čeh]ě
uzavírání přislušnýclr sm]r'tr,, Př i nákl i ldech do 2 rrri l '  Kč bcz DPH rra .jer1nrr akci
sch\'alu.je Zedáni a výběr ne;l1rodnčjši nabíclky veřejné zakázky ředitel organizaoe.
ktcrý jČ sou(.esně oprálrrěn k Ltzar,írání příslušIrých snr1ul,'

0 jednal vpÍavllích vztazich lýkajicích se najclkl| zř izovatelc a íLčastnit sc ř i lcni přcd
srrrrd1. ej injmi orgány \e \,čcech ti,kajiCích se Iuajetku zř izovntele.

g) po dohodě sc Zři7ovatelem pojistit )Iajetek Zřizovatelc.
h) L' objckfui ' které ]sou kultumími panrlÍkanli se olgal1iZace nl l lsí řídi( ZvláŠtl1ím

předpisem o státni panlálkové póči'



i) organizace je oprá\'něna pronaji]nal nebytové prostory býy jcn vsouIaou se
Zákonem č' l29/2(100 Sb.. pňčemŽ k pťonájmu a v]Ípůjčce brtL.r na dobrL dclši n.Ž :.1
nrĎsicťl polřebuIe orsanjzace přcdcho7í Plscnrný souhlas ZŤrlt)\3lele' orqarlruacc ;c
op rávněnapon l t j í l nx tncbyk ) \ép los to |yaby tyvsoU lxd t |  sezíkoncmč'  l ]9 ' ]00 ( ) sb . .
l na dobu neurčitou s yýoověc]ní lhůtoLr tř i  nrěsice.

d )

tr)

c )

3. Práva a povinnosti orgnni2a"" ;. .onitómu majetku:

movilý majetek se svěřLLje organizici s právy \']h)ůjčky a Pronájmll do výše 2 nli1'
\ poři7o\'acích cenách r jcdnotl ivých pi ipuLlech a to bez souhlasu Zřizo\,atele'
v připadé \)l.azeni. l ikl i . . lace a p|odeje svěřeného nl(l l , i !úirc n]a]clku izť lros1upovr1
bez souhlasu 7ř|zovatclc do výše Z|ist.tkoVé hodnoty |nxjelkLl l{X) t is. \ ' jednoll l\ \ 'ch
připadech. pokud tento majetck ncbud. upotřebitelný \'ostxtnich právnickýclr osobách
zřizovaných a zakládaných kraJem.
v připadč pořízcní movitóho majetku do výše 2 mil. Kč bez DPH 7a jednotl ivou \ěo
rozhoduje o jeho pořízeni ředitel oreanizacc bcz souhlasu Zřizovatele' v souladu
s obecně zá\'aznýnlj přcdpisy pro zadá\i iní veřejných zal iázck' př ipadně dr|šjnl i
PIi\ ' jdl! sch\)álen\]]ri l ř iZovale]em' Ředile1 or.elanizace sc]]\i]]Úe Zadáni a \\ 'ht1r
ncjVhodnčjší |rnlrídky vcrejné Zakálkr'a1e oprÍvněn k !L7a!.írani příslušnÝch snrlL|V.
organizace je opr1i\ 'něna.l 'cdnat \ 'pr. l\ ' l l ich \'ZtMích lýkajících sc movitého ]I.jctku a
uČuc l I l i I  \ťJť( | l I a l l i  p řť( l  souJy  J  i i r 1n l ro rg3ny

ostatni rrstanoveni zř izovl lcí ]ist iny zůstávaji beze změny'

Dctd.rtek Č. ] zi i7(lrncí l ist iny organiznce Hvéz<li irna l planeti ir lum Česke BurJc'jor icc
s pol]očkou na Klel iJc \}ho|o!'en \'e 3 Vý1is.í(.h. Z nichŽ kaŽclý nlj povahu oÍiginálu. pi ičenlŽ
l rýisk obdrži řcditcl o|gaDizace' l vÍisk budc u]ožcn u ZřjZo\xlele a jcdcn r,ýtisk buLle
zi iIoŽen do sbirky 1isl in Lr obchodniho rr-jstříku,

\ i.cských BLldě1ovicich Llrre 11:1':. 'zLlr)7

pr J3lr ZrhI 'JdDík
i l r očcsk ih ' '  I l r I ce1tnýn.t

!

/s"
L


